
令和 6 年 1 月 5 日 
 

石川県行政書士会 
会長 向井 隆郎 

 

令和 6年能登半島地震に関する会長声明 

 
令和 6 年 1 月 1 日、能登地方を震源とする地震があり、能登地方を中心

に県内全域が被災いたしました。 

この地震により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとと

もに、被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

当会では、被災地の住民の皆様に対し、罹災証明書の申請支援や被災自

動車の登録抹消などの支援を速やかに検討してまいります。 

また今後、関係官庁とも連携しながら、被災された皆様の心配を少しで

も解消し、生活再建に向けた取り組みに対して、行政書士としてできうる

限りの活動をしてまいります。 

 


